

УТВЕРЖДАЮ

Председатель комиссии  
по проведению специальной оценки  
условий труда



Морозова Н.Г.  
(фамилия, инициалы)

«14» августа 2023 г.

**ОТЧЕТ**  
**о проведении специальной оценки условий труда**  
(идентификационный № 728341)

**В** **Муниципальном бюджетном**  
**общеобразовательном учреждении "Средняя**  
**общеобразовательная школа №8 г.Петровска**  
**Саратовской области"**

(полное наименование работодателя)

412545, Саратовская область, г.Петровск, ул.Спартака, д.5  
(место нахождения и осуществления деятельности работодателя)

6444008588  
(ИНН работодателя)

644401001  
(КПП работодателя)

1106444000520  
(ОГРН работодателя)

85.14

(код основного вида экономической деятельности по ОКВЭД)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Уполовников  
(подпись)

Уполовников В.Ю.  
(ф.И.О.)

14.08.2023  
(дата)

Николаева  
(подпись)

Николаева О.В.  
(ф.И.О.)

14.08.2023  
(дата)

## Сводная ведомость результатов проведения специальной оценки условий труда

Наименование организации: Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение "Средняя общеобразовательная школа №8 г. Петровска Саратовской области"

Таблица 1

Наименование	Количество рабочих мест и численность работников, занятых на этих рабочих местах		Количество рабочих мест и численность занятых на них работников по классам (подклассам) условий труда из числа рабочих мест, указанных в графе 3 (единиц)						
	всего	в том числе на которых проведена специальная оценка условий труда	класс 1		класс 2		класс 3		класс 4
			3.1	3.2	3.3	3.4			
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10
Рабочие места (ед.)	119	119	2	108	9	0	0	0	0
Работники, занятые на рабочих местах (чел.)	126	126	2	115	9	0	0	0	0
из них женщин	88	88	0	79	9	0	0	0	0
из них лиц в возрасте до 18 лет	0	0	0	0	0	0	0	0	0
из них инвалидов	1	1	0	1	0	0	0	0	0

Таблица 2

Индивидуальный номер рабочего места	Профессия/должность/специальность работника	Классы (подклассы) условий труда													Лично-профакторное обеспечение (да/нет)	Лично-профакторное обеспечение (да/нет)								
		Классы (подклассы) условий труда																						
		химический	биологический	аэрозоли преимущественно фиброгенного действия	шум	инфразвук	ультразвук воздушный	вибрация общая	вибрация локальная	неионизирующее излучение	ионизирующее излучение	микроклимат	световая среда	тяжесть трудового процесса			напряженность трудового процесса							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	
44	Административный персонал Директор школы	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
45	Заместитель директора по учебной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
46	Заместитель директора по воспитательной работе	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
47	Заведующий библиотекой	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
48	Заместитель директора по АХЧ	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	2	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

	Педагогический персонал																				
49А	Воспитатель ГППД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
50А (49А)	Воспитатель ГППД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
51А	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
52А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
53А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
54А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
55А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
56А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
57А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
58А (51А)	Учитель начальных классов	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
59А	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
60А (59А)	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
61А	Учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
62А (61А)	Учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
63А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
64А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
65А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
66А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
67А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
68А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
69А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
70А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
71А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
72А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
73А (63А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
74А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет



93А (1А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет		
94А (1А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
10А	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
11А (10А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
12А (10А)	Дворник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
95А	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
96А (95А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
97А (95А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
98А (95А)	Повар	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
99А	Рабочий кухни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
100А (99А)	Рабочий кухни	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
42	Водитель автомобиля	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
101	Контролер технического состояния автотранспортных средств	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	
<b>Филиал МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в п. Мирный</b>																											
102	Сторож	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
103	Истопник	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	2	2	2	2	2	Нет
<b>Филиал МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с. Березовка 1-я</b>																											
104	Руководитель филиала	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
105	Воспитатель ГППД	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
106	Учитель (начальные классы)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
107	Учитель (физическая культура)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
108	Учитель (технология)	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
109А	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
110А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
111А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
112А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
113А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
114А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет
115А (109А)	Учитель	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	-	-	-	-	Нет

116	Библиотекарь																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
117	Сторож																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
118А	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
119А (118А)	Рабочий по комплексному обслуживанию и ремонту зданий																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
120А	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
121А (120А)	Уборщик служебных помещений																			Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
122	Повар							2		3.1	-	2	-	-	-	-	-	-		Да	Нет	Нет	Нет	Нет
123	Рабочий кухни										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
124	Механик										-	1	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
125	Оператор котельной							2			-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
	<b>Филиал МБОУ «СОШ № 8 г. Петровска» в с.Новозахаркино</b>																							
126	Руководитель филиала										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
127	Заместитель директора по учебно-воспитательной работе (Заместитель директора школы)										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
128	Воспитатель ГПД										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
129	Учитель (физическая культура)										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
130А	Учитель (начальные классы)										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
131А (130А)	Учитель (начальные классы)										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
132	Учитель (технология)										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
133А	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
134А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
135А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
136А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
137А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
138А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
139А (133А)	Учитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
140	Воспитатель дошкольной группы										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
141	Музыкальный руководитель										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
142	Библиотекарь										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
143	Сторож										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
144А	Уборщик служебных помещений										-	2	-	-	-	-	-	-		Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

145А (144А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
146А (144А)	Уборщик служебных помещений	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
147	Рабочий по ремонту и стирке белья (Машинист по стирке и ремонту спецодежды)	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
148	Повар	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
149	Повар дошкольной группы	-	-	2	-	-	-	-	3.1	2	-	3.1	Да	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
150	Рабочий кухни	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
151	Младший воспитатель дошкольной группы	-	-	-	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет
152	Оператор котельной	-	-	2	-	-	-	-	-	2	-	2	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет	Нет

Дата составления: 11.08.2023

Председатель комиссии по проведению специальной оценки условий труда  
 Директор школы Мороз (подпись) Морозова Н.Г. (Ф.И.О.)  
14.08.2023г. (дата)

Члены комиссии по проведению специальной оценки условий труда:

Ответственный по охране труда Уполовников (подпись) Уполовников В.Ю. (Ф.И.О.)  
14.08.2023г. (дата)

Заместитель директора по АХР Николаева (подпись) Николаева О.В. (Ф.И.О.)  
14.08.2023г. (дата)

Эксперт(-ы) организации, проводившей специальную оценку условий труда:  
4860 (№ в реестре экспертов) Лобачева Наталья Владиславовна (Ф.И.О.)  
11.08.2023 (дата)